
 

 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  62  del  27/08/2020 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO STRALCIO DEL PROGETTO 

ESECUTIVO DEI LAVORI DI MESSA A NORMA E 

COMPLETAMENTO DEL CAMPO COMUNALE MARIO 

COTTU, NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA INTEGRATO DI 

RIORDINO URBANO (PIRU) DENOMINATO 

OLLOLAI.CAPITALE - CUP D23D18000650006 

 

 L’anno 2020 il giorno 27 del mese di Agosto alle ore 12.30 nella sala delle adunanze del 

Comune, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:   

 

 Nominativo Presente 

1 MARIA FRANCESCA FRAU NO 

2 MARIA LAURA GHISU SI 

3 EFISIO ARBAU SI 

4 MICHELE CADEDDU SI 

5 FRANCA BUSSU SI 

  
Presiede la seduta il Sindaco EFISIO ARBAU, con l’assistenza del Segretario, collegato con 

modalità WhatsApp   ANTONINA MATTU. 

Il Sindaco, a seguito di accertamento dell’identità personale dei componenti, constatato che gli 

intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato.

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24/04/2018 è stata approvata la proposta di 

partecipazione al Bando Regionale per il finanziamento di Programmi Integrati per il Riordino Urbano 

(P.I.R.U.) di cui alla L.R. 10/2015 ed alla Determinazione dell’Assessorato degli EE. LL. della Regione 

Autonoma della Sardegna n. 2431/SDA del 19/12/2017); 

- Che il Comune di Ollolai è risultato assegnatario di un contributo per la redazione dei Programmi 

Integrati per il Riordino Urbano (P.I.R.U.), ex 40 della L.R. n. 8/2015, cosi come individuato con la 

Determinazione dell’Assessorato degli EE. LL. della Regione Autonoma della Sardegna n. 203/SDA del 

26/02/19; 

- Che il contributo attribuito a tal fine è complessivamente pari ad € 2.147.200,00, suddiviso in € 

150.000,00 per la redazione del Piano ed € 1.997.200,00 per la sua attuazione; 

- Che con nota Prot. n. 39907 del 24/10/2019 l’Assessorato degli EE. LL. della Regione Autonoma della 

Sardegna, ha trasmesso il protocollo d’intesa per la redazione del Piano; 

- Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 30/11/2019, è stata approvata la variazione al 

Bilancio Triennale di previsione 2019/2021, inserendo il cofinanziamento dell’importo di € 15.000,00 

per la redazione del Piano; 

- Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 11/08/2020 sono state impartite al Responsabile 

del Servizio Unico, le direttive affinché provveda a porre in essere gli atti propedeutici e necessari per la 

redazione dello stralcio del progetto esecutivo dei lavori di Messa a norma e completamento del Campo 

Comunale “Mario Cottu”, nell’ambito del Programma Integrato di Riordino Urbano (PIRU) denominato 

“Ollolai.Capitale”, di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2019; 

- Che con determinazione n. 247 del 26/08/2020 si è proceduto ad affidare all’Ing. Massimo Soru, 

Istruttore Direttivo Tecnico presso il Comune di Ovodda, l’incarico per il servizio di supporto al R.U.P. 

nell’espletamento delle procedure di gara riguardante il Programma Integrato di Riordino Urbano (PIRU) 

denominato “Ollolai.Capitale”; 

- Che con determinazione n. 249 del 26/08/2020 si è proceduto ad affidare all’Arch. Antonio Angioi, con 

sede a Nuoro in Via S. Emiliano n. 55, C.F.  NGANTN70P02F979Q, l’incarico per il servizio di 

assistenza all’Ufficio Tecnico Comunale, per la redazione dello stralcio del progetto esecutivo dei lavori 

di Messa a norma e completamento del Campo Comunale “Mario Cottu”, nell’ambito del Programma 

Integrato di Riordino Urbano (PIRU) denominato “Ollolai.Capitale”; 

CONSIDERATO: 

- Che il tecnico all’Arch. Antonio Angioi, con sede a Nuoro in Via S. Emiliano n. 55, C.F.  

NGANTN70P02F979Q, ha provveduto con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 26/08/2020, al 

n. 3334, alla trasmissione dello stralcio del progetto esecutivo dei lavori di Messa a norma e 

completamento del Campo Comunale “Mario Cottu”, nell’ambito del Programma Integrato di Riordino 

Urbano (PIRU) denominato “Ollolai.Capitale”; 

- Che l’importo complessivo dello stralcio del progetto esecutivo dei lavori di Messa a norma e 

completamento del Campo Comunale “Mario Cottu”, nell’ambito del Programma Integrato di Riordino 

Urbano (PIRU) denominato “Ollolai.Capitale”, risulta pari ad € 144.000,00, come risultante dal seguente 

quadro economico: 

 

 

 

 

 

 



 

 

SOMME PER LAVORI E SICUREZZA  

Lavori € 111.638,32  

Oneri per l’attuazione dei Piani di Sicurezza non soggetti a ribasso €     1.700,08 

TOTALE LAVORI E SICUREZZA € 113.338,40  

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

Spese Tecniche (D.L., Misura, Sicurezza e Contabilità) €   10.000,00 

Oneri previdenziali e contributivi €        400,00 

Totale Spese Generali €   10.400,00 

Accantonamenti art. 113 D.Lgs 50/2016 €     2.266,77 

Accantonamenti per arbitrati €     3.400,15 

IVA su Totale Lavori e Sicurezza (10%) €   11.333,84 

IVA su Spese Generali (22%) €     2.288,00 

Imprevisti e arrotondamenti €        972,84 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE €   30.661,60 

TOTALE INTERVENTO  € 144.000,00 

- Che lo stralcio del progetto esecutivo dei lavori di Messa a norma e completamento del Campo 

Comunale “Mario Cottu”, nell’ambito del Programma Integrato di Riordino Urbano (PIRU) denominato 

“Ollolai.Capitale”, è costituito dai seguenti elaborati: 

1. Relazione tecnica e quadro economico; 

2. Computo metrico estimativo; 

3. Elenco dei prezzi unitari; 

4. Piano di sicurezza e coordinamento; 

5. Analisi dei rischi; 

6. Allegato al piano di sicurezza e coordinamento – misure di contenimento del COVID-19; 

7. Piano di manutenzione; 

8. Fascicolo del fabbricato; 

9. Capitolato speciale d’appalto; 

10. Corografia; 

11. Inquadramento territoriale; 

12. Planimetria catastale; 

13. Stato di fatto; 

14. Planimetria generale; 

15. Planimetria impianto irrigazione; 

16. Planimetria impianto smaltimento acque; 

17. Particolari impianto smaltimento acque; 

VISTI: 

- Lo stralcio del progetto esecutivo dei lavori di Messa a norma e completamento del Campo Comunale 

“Mario Cottu”, nell’ambito del Programma Integrato di Riordino Urbano (PIRU) denominato 

“Ollolai.Capitale”, redatto dal tecnico all’Arch. Antonio Angioi, con sede a Nuoro in Via S. Emiliano n. 

55, C.F.  NGANTN70P02F979Q; 

- Il verbale di validazione dello stralcio del progetto esecutivo dei lavori di Messa a norma e 

completamento del Campo Comunale “Mario Cottu”, nell’ambito del Programma Integrato di Riordino 

Urbano (PIRU) denominato “Ollolai.Capitale”; 

- Il D.Lgs 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

- Il DPR 207/2010 e ss. mm. e ii.; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

ACQUISITI i pareri espressi sulla proposta di deliberazione di cui all’art. 49 del Dlgs. 267/2000 che si 

riportano in calce alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

UNANIME 



 

 

D E L I B E R A 

1. DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI APPROVARE lo stralcio del progetto esecutivo dei lavori di Messa a norma e completamento del 

Campo Comunale “Mario Cottu”, nell’ambito del Programma Integrato di Riordino Urbano (PIRU) 

denominato “Ollolai.Capitale”, redatto dal tecnico all’Arch. Antonio Angioi, con sede a Nuoro in Via S. 

Emiliano n. 55, C.F.  NGANTN70P02F979Q, dell’importo complessivo di € 144.000,00, come risultante 

dal seguente quadro economico: 

SOMME PER LAVORI E SICUREZZA  

Lavori € 111.638,32  

Oneri per l’attuazione dei Piani di Sicurezza non soggetti a ribasso €     1.700,08 

TOTALE LAVORI E SICUREZZA € 113.338,40  

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

Spese Tecniche (D.L., Misura, Sicurezza e Contabilità) €   10.000,00 

Oneri previdenziali e contributivi €        400,00 

Totale Spese Generali €   10.400,00 

Accantonamenti art. 113 D.Lgs 50/2016 €     2.266,77 

Accantonamenti per arbitrati €     3.400,15 

IVA su Totale Lavori e Sicurezza (10%) €   11.333,84 

IVA su Spese Generali (22%) €     2.288,00 

Imprevisti e arrotondamenti €        972,84 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE €   30.661,60 

TOTALE INTERVENTO  € 144.000,00 

Costituito dai seguenti elaborati: 

1. Relazione tecnica e quadro economico; 

2. Computo metrico estimativo; 

3. Elenco dei prezzi unitari; 

4. Piano di sicurezza e coordinamento; 

5. Analisi dei rischi; 

6. Allegato al piano di sicurezza e coordinamento – misure di contenimento del COVID-19; 

7. Piano di manutenzione; 

8. Fascicolo del fabbricato; 

9. Capitolato speciale d’appalto; 

10. Corografia; 

11. Inquadramento territoriale; 

12. Planimetria catastale; 

13. Stato di fatto; 

14. Planimetria generale; 

15. Planimetria impianto irrigazione; 

16. Planimetria impianto smaltimento acque; 

17. Particolari impianto smaltimento acque; 

3. DI PROVVEDERE alla nomina dell’Ing. Davide Soro, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss. mm. e ii. 

DELIBERA 

DI DICHIARARE la presente, con separata ed unanime votazione, stante l’urgenza di provvedere, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

************************************** 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo (espresso 

nella proposta di deliberazione) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

F.to Ing. Davide Soro



 

 

 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 EFISIO ARBAU ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  28/08/2020                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 28/08/2020 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

                                                                                                             f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 27/08/2020 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 28 agosto 2020 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 


